
Assume la presidenza il Sindaco dott. Adamo Coppola 

Partecipa il  Segretario dott. Francesco Minardi. 
 

 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n°  297 del  31/10/2019 

 
OGGETTO :  CESSIONE A TITOLO GRATUITO – TRATTO DI FOGNATURA REALIZZATO IN 

LOC. DIFESA VIA GIUSEPPE UNGARETTI - PRESA D’ATTO. 

 
  

 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciannove il giorno  TRENTUNO del mese di OTTOBRE  alle ore 15,45  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Maria Giovanna D’Arienzo Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :     /                     /. 



  
 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 
Tecnico Manutentiva Porto e Demanio 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Proponente: SINDACO  
 

Oggetto: Cessione a titolo gratuito – Tratto di fognatura realizzato in Loc. Difesa Via 
Giuseppe Ungaretti - Presa d’atto. 

 
VISTA la comunicazione dei germani Marino Emilio e Marino Mario acquisita al n. 11680 di 

protocollo in data 26.03.2019 con la quale gli stessi manifestavano l’intenzione di 
cedere a titolo gratuito di un tratto di fognatura, realizzato da privati, lungo via 
Giuseppe Ungaretti; 

 
CONSIDERATO CHE l’Asis Salernitana Rete ed Impianti SPA è la Società gestore del Servizio 

Idrico Integrato del Comune di Agropoli giusto verbale della Conferenza di Servizi 
indetta per il trasferimento del servizio dal Comune di Agropoli alla Società ASIS 
prot. 3728 del 17/12/2012 acquisito al prot. gen. In data 18.12.2012 al n. 35158; 

 
DATO ATTO CHE l’Asis Salernitana Rete ed Impianti SPA, interpellata in quanto Società 

gestore del Servizio Idrico Integrato del Comune di Agropoli, con nota acquisita al 
n. 26604 di protocollo in data 19.07.2019 ha dichiarato che il tratto di fognatura 
realizzato su via Giuseppe Ungaretti è da ritenere idoneo a poter essere messo in 
servizio;  

 
RITENUTO CHE il tratto di fognatura realizzato in loc. Difesa lungo Via Giuseppe Ungaretti 

ai soli fini della manutenzione ordinaria è straordinaria può essere consegnata 
all’Asis Salernitana Rete ed Impianti SPA Società gestore del Servizio Idrico 
Integrato del Comune di Agropoli; 

VISTO 
- Il verbale della Conferenza di Servizi indetta per il trasferimento del servizio dal 

Comune di Agropoli alla Società ASIS prot. 3728 del 17/12/2012 acquisito al prot. 
gen. In data 18.12.2012 al n. 35158; 

- Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

- Il vigente Statuto Comunale; 
- l’Art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA; 

PROPONE di  deliberare 
1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. di prendere atto della comunicazione dei germani Marino Emilio e Marino Mario 

acquisita al n. 11680 di protocollo in data 26.03.2019 con la quale gli stessi 
manifestavano l’intenzione di cedere a titolo gratuito di un tratto di fognatura, 
realizzato da privati, lungo via Giuseppe Ungaretti in Loc. Difesa; 

3. di demandare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici tutti gli atti consequenziali al 
fine della consegna, del tratto di fognatura realizzato da privati, lungo via Giuseppe 
Ungaretti in Loc. Difesa, all’Asis Salernitana Rete ed Impianti SPA, interpellata in 
quanto Società gestore del Servizio Idrico Integrato del Comune di Agropoli; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

Firma proponente 
     Il Sindaco 

f.to Dott. Adamo Coppola 
 



  
 
 
 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva Porto e 
Demanio. 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento 
degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
Data__________________       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                          f.to  Ing. Agostino Sica 
 
 
 

PARERE CONTABILE:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. 
 
VISTA La proposta di cui sopra, ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del T:U: delle leggi sull'ordinamento 
degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla sola regolarità contabile, 
esprime parere ____________________  
 
Data __________                                     Il Responsabile del Servizio 
       f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
                                                  la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti i  pareri 
favorevoli,  del Responsabile del Servizio , in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO         IL   SEGRETARIO GENERALE                                
f.to  sig. Gerardo Santosuosso f .to   dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 06.11.19 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  LERRO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 06.11.19 
 
                                                                                      Il V. Segretario  
                                                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
  
 

 


